[bookmark: _GoBack]Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024     								№ 98

	О внесении изменения  в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

Руководствуясь      Федеральным     законом    от    24.07.2007г.   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40 (с изменениями внесенными постановлением  от 26.03.2024 № 65) следующее изменение:
1.1. Цели Программы Паспорта муниципальной  программы изложить  в следующей  редакции:
	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:
- Создание благоприятных условий для эффективного функционирования и устойчивого развития субъектов малого и среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования (включая самозанятых) на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан как одного их важнейших компонентов социально-экономического развития района;
- Увеличение его вклада в решение задач социально-экономического развития в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан;
· Увеличение доли малого и среднего бизнеса в валовом территориальном продукте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
· Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства;
· Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе вновь созданных;
· Развитие индустриальных (промышленных) парков и экспортного потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства;
-Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства рынками сбыта, в том числе с использованием ресурсов Республиканского маркетингового центра;
- Увеличение количества социальных предприятий и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства;
- Увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства из приоритетных отраслей;
- Повышение информированности населения, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, о реализуемых мерах государственной поддержки и
др.

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http:// Aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой  информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района по управлению финансами и имуществом.

Руководитель Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального района
Республики Татарстан				                     		С.Ю.Зайцев
26

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

2

2

.0

4

.2024

№

98

О внесении изменени

я

в муниципальную

программ

у

«

Поддержка и р

азвитие малого и

среднего

предпринимательства и малых форм хо

зяйствования в

Аксубаевском муниципальном районе на 20

24

–

202

8

годы»

,

утвержденную постановлением Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

Руководствуясь      Федеральным     законом

от    24.07.2007г.   № 20

9

-

ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7

-

З

РТ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан,

Исполнительный комитет

Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести   в мун

иципальную программу «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском

муниципальном районе на 2024

–

2028 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального район

а от 16.02.2024

№ 40

(с изменениями внесенными постановлением  от 26.03.2024 № 65)

следующе

е изменени

е

:

1.1.

Цел

и

Программы

Паспорт

а

муниципальной  программы

изложить  в

следующей  редакции:

Цел

и

и з

адачи

Программы

Цели

П

рограммы:

-

Создание благоприятных

условий для

эффективного функционирова

ния и

устойчивого

развития

субъектов

малого

и среднего

предприниматель

ства и малых форм

хозяйствования (включая самозанятых) на

территории Аксубаевского муниципального

района Республики Татарстан

как одного их

важнейших компонентов социально

-

экономического развития

района

;

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ          о т   2 2 .0 4 .2024                       №   98

О внесении изменени я    в муниципальную   программ у   « Поддержка и р азвитие малого и   среднего  предпринимательства и малых форм хо зяйствования в  Аксубаевском муниципальном районе на 20 24   –   202 8   годы» ,  утвержденную постановлением Исполнительного  комитета  Аксубаевского  муниципального района от 16.02.2024 № 40

  Руководствуясь      Федеральным     законом      от    24.07.2007г.   № 20 9 - ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Республики Татарстан от 21.01.2010г. № 7 - З РТ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан,  Исполнительный комитет  Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1.   Внести   в мун иципальную программу «Поддержка и развитие малого и  среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском  муниципальном районе на 2024  –   2028 годы», утвержденную постановлением  Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального район а от 16.02.2024  № 40   (с изменениями внесенными постановлением  от 26.03.2024 № 65)  следующе е изменени е :   1.1.   Цел и   Программы   Паспорт а   муниципальной  программы  изложить  в  следующей  редакции:

Цел и   и з адачи  Программы  Цели  П рограммы:     -   Создание благоприятных   условий для  эффективного функционирова ния и  устойчивого  развития  субъектов  малого  и среднего  предприниматель ства и малых форм  хозяйствования (включая самозанятых) на  территории Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан  как одного их  важнейших компонентов социально - экономического развития   района ;